
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTO GENERALE N._1619_________ DEL______02/10/2012__ 
 

REGISTRO SETTORE N._97_________ DEL ___26/09/2012_______ 

 
 
 
 
 
 
 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.____del _________ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n.1 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Il Responsabile del Settore   
        Dott. Giuseppe Caliendo 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
02/10/2012___________ 
 
        Il Messo Comunale 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/ 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore 
         Dott. Giuseppe Caliendo 
 

OGGETTO: Impegno spesa per liquidazione ditta Tec Service 
         s.r.l sanzioni CDS elevate con Fotored ed 
         effettivamente incassate dall’Ente fino al 14.05.2012
         e riferite ai ruoli anno 2005, 2006 e 2007.  



Il Comandante della P.M. 
 
 Premesso  

che con Delibera di Giunta Municipale n. 104 del 10/5/2004 si 
adottava il sistema di controllo agli incroci semaforici di via XI 
Settembre mediante installazione di strumenti fissi di rilevazione 
infrazioni al CDS e si demandava il Responsabile del Servizio ad 
adottare  tutti gli atti per la gara; 
 Che con determina del Responsabile del Servizio  n. 41 del 
01/06/2004 veniva indetta gara per il noleggio e l’installazione di 
strumenti fissi per la rilevazione di infrazioni a semaforo rosso 
sugli impianti di via XI Settembre; 
 Che con Determina n. 63 del 06/09/2004 si approvava il verbale di 
gara e si affidava la fornitura alla società Tec Service s.r.l. con 
sede in Francavilla Fontana (Br) con ribasso del 23,13% su importo a 
base d’asta di Euro 50,00 oltre IVA; 
 Che Con Contratto Repertorio n. 5180 del 17/02/2005 si affidava 
il noleggio dell’apparecchiatura di cui sopra alla Ditta Tec Service 
s.r.l.  per importo pari ad Euro 38,43 oltre IVA per ogni infrazione 
rilevata con le apparecchiature  ed effettivamente incassate; 
 Che a seguito di consultazione della banca dati Equitalia SpA 
concessionaria per i ruoli sanzioni amministrative CdS, alla data del 
14.05.2012 risultavano incassati dai ruoli  dell’anno 2005 n. sanzioni 
33, dell’anno 2006 n. sanzioni 405 e dell’anno 2007 n. sanzioni 20 per 
un totale complessivo di n. 458 sanzioni incassate per sanzioni 
amministrative cds art. 146 semaforo rosso, così come da 
rendicondazione; 
 Considerato che per ogni infrazione  effettivamente incassata 
alla ditta spetta la somma di Euro 38,43 oltre IVA; 
 Ritenuto che al momento è possibile poter liquidare alla ditta 
Tec Service solo n. 190 delle 458 sanzioni incassate al 14.05.2012; 
 Visto l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000, con il quale si intende 
automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio, nelle more 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 

Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. del 01.07.2009 n. 78, convertito 
in legge del 3.8.2009 n. 102, che prevede che il funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finananza pubblica; 

Visto il Testo Unico sugli Enti Locali D.L.vo n. 267/2000 
Visto lo statuto C.le ed il vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
Di impegnare la somma di euro 8.835,00 da prelevarsi per € 

1985,00 dal cap. 519/20, cod. 1030103, impegno 2245/2010; per € 
6.000,00 dal cap. 519/20, cod. 1030103, impegno 771/2009 e per € 
850,00 dal cap. 519/20, cod. 1030103, impegno 2245/2007, al fine di 
provvedere alla liquidazione di n. 190 delle 458 infrazioni  a 
semaforo rosso effettivamente incassate alla data del 14.05.2012 e 
relative ai ruoli degli anni 2005, 2006 e 2007; 

Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale 
provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica e, in 
particolare , con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2011–2013; 
 Darsi atto che la liquidazione avverrà con  successivo atto ed a 
presentazione fattura della Tec Service regolarmente vistata dal 
Responsabile del Servizio di P.M.; 
     IL responsabile del settore P.M.  
                     Dott. Giuseppe Caliendo 


